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 141, Dyresundhed sektion 1 

J.nr. 2025-147797 

Ref. JEFEV 

Dato: 09-09-2025 

Høring over henstilling med henblik på Rådets afgørelse om be-

myndigelse til i Den Europæiske Unions interesse at indlede for-

handlinger om en revision af den internationale overenskomst og 

de organiske vedtægter, de organiske regler, de finansielle regler, 

de generelle regler og andre tekster for Verdensorganisationen for 

Dyresundhed 

 

Fødevarestyrelsen sender hermed følgende forslag fra Rådet i høring:   

Henstilling med henblik på Rådets afgørelse om bemyndigelse til i Den Europæiske 

Unions interesse at indlede forhandlinger om en revision af den internationale 

overenskomst og de organiske vedtægter, de organiske regler, de finansielle regler, 

de generelle regler og andre tekster for Verdensorganisationen for Dyresundhed. 

I 2024 vedtog World Assembly of Delegates under Verdensorganisationen for Dyre-

sundhed (WOAH) en resolution om at revidere WOAH’s grundlæggende tekster 

(herunder overenskomsten, vedtægter og regler) i perioden 2025-2027. Formålet er 

at styrke organisationens retlige ramme samt sikre en effektiv og bæredygtig forvalt-

ning. 

EU er ikke part i WOAH, men alle EU’s medlemsstater er. Tre medlemsstater (Øst-

rig, Irland og Cypern) sidder i det udvalg (GRC), der forbereder revisionen, bistået af 

eksperter fra medlemsstaterne og Kommissionen. 

Forslaget skal derfor bemyndige disse medlemsstater til at forhandle ændringerne på 

Unionens vegne. Forhandlingsdirektiverne, fastsat i bilaget, omfatter bl.a. at sikre 

mulighed for, at regionale organisationer for økonomisk integration, som EU, kan 

blive part i WOAH. 

Fødevarestyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger til forslaget senest kl. 

12:00 den 12. september 2025 til 14@fvst.dk, med TGR@fvst.dk og JEFEV@fvst.dk i 

cc., samt med angivelse af ”j.nr. 2025-147797” i emnefeltet. 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Fødevarestyrelsen, Enhed for Dyresundhed via 

14@fvst.dk.  

 

Med venlig hilsen  
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